Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение«Краснояружская средняя общеобразовательная школа»(ОГБОУ «Краснояружская СОШ»)Белгородской области
ПРИКАЗ

от 31 августа 2023г. № 382
Об утверждении режима работыОГБОУ «Краснояружская СОШ»на 2023-2024 учебный год

На основании учебного плана ОГБОУ «Краснояружская СОШ» и Санитарно-эпидемиологических требований к организациям воспитания и обучения, отдыха иоздоровления детей и молодежи (утверждены Постановление Главногогосударственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 N 28 "Об утверждениисанитарных правил СП 2.4. 3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования корганизациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"(Зарегистрировано в Минюсте России 18.12.2020 N 61573), Гигиенических нормативови требований к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человекафакторов среды обитания" (утвержден Постановлением Главного государственногосанитарного врача РФ от 28.01.2021 N 2 «Об утверждении санитарных правил и нормСанПиН 1.2.3685-21» (Зарегистрировано в Минюсте России 29.01.2021 N 62296),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить режим работы ОГБОУ «Краснояружская СОШ» на 2023-2024 учебныйгод.2.Контроль за исполнением приказа возложить на Ломака Е.С., заместителя директора.

Директор школы СидороваТ.Н.

СогласованоПротокол управляющего совета№2 от 30.08.2023
УТВЕРЖДЕНОприказ №382 от 31 августа 2023г

Режим работы
областного государственного бюджетного общеобразовательногоучреждения«Краснояружская средняяобщеобразовательная школа»Белгородской области

на 2023- 2024 учебный год

1. Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение«Краснояружская средняя общеобразовательная школа» Белгородскойобласти осуществляет обучение в одну смену в режиме пятидневной учебнойнедели для обучающихся 1-11 классов.
2. Начало учебных занятий:1 классы - 8.45 (1 четверть), 8.00 (2-4 четверти)5, 9-11 классы - 8.002-4, 6-8 классы - 12.25
3. Продолжительность уроков:1 класс 2-11 класс35 минут (1-я и 2-я учебная четверть)35 минут (3-я и 4-я учебная четверть) 35 минут

4. Особенности режима:4.1. С целью профилактики утомления, нарушения осанки и зренияобучающихся на каждом уроке проводится физкультминутка и гимнастикадля глаз (СП 2.4. 3648-20);4.2. Образовательная недельная нагрузка равномерно распределена в течениеучебной недели, при этом объем максимальной допустимой нагрузки втечение дня составляет (СП 2.4. 3648-20):- для обучающихся 1-х классов не более 4 уроков и 1 день в неделю - не более5 уроков за счет урока физической культуры;- для обучающихся 2 - 4-х классов - не более 5 уроков;- для обучающихся 5 - 6-х классов - не более 6 уроков;- для обучающихся 7 - 11-х классов - не более 7 уроков.4.3. Обучение в 1-м классе осуществляется с соблюдением «ступенчатого»режима обучения в первом полугодии: в сентябре, октябре - по 3 урока в деньпо 35 минут каждый, в ноябре - декабре - по 4 урока по 35 минут каждый;январь - май - по 4 урока по 35 минут каждый (СП 2.4. 3648-20).4.4. В связи с желтым уровнем опасности и нахождения ОУ в 20 км зоне отграницы обучение в 2023-2024 учебном году проходит в очно-дистанционномформате. 1, 5, 9-11 классы учатся ежедневно очно 5 уроков в 1 потоке,остальные уроки во 2 потоке дистанционно. 2-4, 6-8 классы учатся по неделямчередуясь очно 5 уроков во 2 потоке, остальные уроки дистанционно в 1потоке.
5. Режим дня ОГБОУ «Краснояружская СОШ» по уровням образования иклассам в рабочие дни (понедельник-суббота).

Нумерация врасписании Режимный момент Время
1 поток ежедневно5А/5Б/9А/9Б/10/111 Обучение побезопасности 8.00-8.15

2 1 урок 8.20-8.553 2 урок 9.05-9.404 3 урок 9.50-10.25завтрак 10.25-10.455 4 урок 10.45-11.206 5 урок 11.30-12.052 поток чередуются через неделю2А/2Б/3А/3Б/4А/4Б6А/6Б/7А/7Б/8А/8Б7 Обучение побезопасности 12.25-12.40
8 1 урок 12.45-13.209 2 урок 13.30-14.05завтрак 14.05-14.2510 3 урок 14.25-15.0011 4 урок 15.10-15.4512 5 урок 15.55-16.30

6. Режим дня ОГБОУ «Краснояружская СОШ» по уровням образования иклассам в субботу.
Класс Время Вид деятельности1-4 класс 9.00-15.00 Неаудиторная занятость/Внеурочнаядеятельность/Дополнительноеобразование5-9 класс 9.00-15.00 Неаудиторная занятость/Внеурочнаядеятельность/Дополнительноеобразование10-11 класс 9.00-15.00 Неаудиторная занятость/Внеурочнаядеятельность/Дополнительноеобразование